

各位

# 臨床医学チャンネル「CareNeTV」を医学生へ無料公開 - 臨床実習中断を受け、大学を通じて実施-

2020年4月16日 株式会社ケアネット

株式会社ケアネット(本社:東京都千代田区、代表取締役社長 藤井勝博、 URL <a href="http://www.carenet.co.jp">http://www.carenet.co.jp</a> 以下「ケアネット」)は、臨床医学チャンネル「CareNeTV」(<a href="https://carenetv.carenet.com/">https://carenetv.carenet.com/</a> )を全国の大学医学部・医科大学を通じて医学生へ無料公開いたします。その第一号として、このたび筑波大学医学群医学類に対して本サービスの提供を開始いたします。

新型コロナウイルス感染症(COVID-19)の拡大により、各大学で授業ができない状況が続いています。とりわけ医学部においては、医学生に対する臨床実習が中断されるなど、影響は深刻です。

ケアネットではこうした教育現場の皆さま及び医学生の一助となるべく、臨床医学チャンネル「CareNeTV」を全国の大学医学部・医科大学を通じて医学生へ無料で公開することといたします。「CareNeTV」は、医師をはじめとする医療者の臨床スキルアップのための教育動画サイトですが、臨床実習を行う医学生の学習にも資する内容だと考えております。

このたび本サービスを提供する筑波大学医学群医学類においては、臨床実習が現在中止となっている5,6年生および実習が始まる4年生の医学生約350人が対象になります。

今後、全国の大学医学部・医科大学からの依頼に対応し、教育現場の支援を進めて参ります。 医学生への無料公開を希望する大学関係者の方は、以下にお問い合わせいただけますようお願いたします。

#### 「CareNeTV」医学生への無料公開の申し込み方法について

対象者 : 全国の大学医学部・医科大学に所属する4,5,6年次の医学生

提供方法 : お申し込みをいただいた大学医学部・医科大学を通じての提供

(個人での本無料公開サービスのお申し込みはできません)

対象番組 : CareNeTVプレミアム(月額5,500円)で見放題の対象となっている約1,800番組

無料期間: 2020年9月末まで

申込窓口 : 医療コンテンツ事業部 jimukyoku2@carenet.co.jp

(メールの件名に「医学生無料公開について(大学名)」と記載し、本文に大学・学部名、対象の

医学生の人数、窓口ご担当者様の連絡先をご記入の上、お申し込みください)

### CareNeTV について

医師をはじめとする医療者の臨床スキルアップのための教育動画サイトです(有料)。500名以上の講師陣によるプログラムを1,800番組以上提供しています。

https://carenetv.carenet.com/

## ケアネットについて

名 称: 株式会社ケアネット

代表 者: 代表取締役社長 藤井 勝博

所 在 地: 東京都千代田区九段南1-5-6 りそな九段ビル

設 立: 1996年7月

資 本 金: 6 億 2,700 万円

主な事業内容: 製薬企業向けの医薬営業支援サービス、

医師・医療者向けの医療コンテンツサービス など

CareNet.com <a href="https://www.carenet.com/">https://www.carenet.com/</a>

CareNeTV <a href="https://carenetv.carenet.com/">https://carenetv.carenet.com/</a>

CareNet Career <a href="https://career.carenet.com/">https://career.carenet.com/</a>

Doctors' Picks https://drpicks.carenet.com/

#### ー本リリースに関する問い合わせ先一

株式会社ケアネット 経営管理本部

TEL:03-5214-5800 MAIL:ir@carenet.co.jp